1

关于举办江苏省麻醉护理培训班的通知

各有关单位：

麻醉护理即麻醉诊疗相关护理服务，是临床护理的重要

组成部分。在医院高质量发展中，麻醉护士在麻醉前评估与

准备、术中生命体征监测、麻醉后监护治疗、围术期疼痛的

管理，以及麻醉并发症处理等环节中均扮演着不可或缺的重

要角色。如何在建设中国式现代化社会主义国家的新时代，

以患者为中心，不断深化麻醉护理的内涵建设，激发麻醉护

理学科发展的内生动力，是当前麻醉护理亟待解决的关键问

题。为传递前沿信息、分享成功经验、促进相互学习，江苏

省护理学会定于 2024 年 12 月 9-11日在南京举办《江苏省麻

醉护理培训班》，本次培训班特邀国内知名医疗及护理专家，

就麻醉护理发展现状与趋势、管理模式探索、人才培养、科

研创新、信息化建设、临床实践等热点话题进行多视角、多

苏护会〔2024〕48号

2

领域、全方位的深入探讨。参会人员授予省级 I 类学分，欢

迎广大护理同仁们积极报名参加！现将具体事项通知如下：

一、培训内容

1. 麻醉护理亚专科发展愿景

2. 麻醉护理质量安全分析与质量控制

3. DRG 支付背景下护理管理的挑战与应对策略

4. 麻醉护理伦理与法律

5. 医用耗材管理专家共识解读

6. 多维管理护航麻醉护理

7. 麻醉护理岗位职责的思考

8. 麻醉与围术期紧急状态及管理

9. 从麻醉医师角度感受麻醉护理的发展

10.麻醉护士创新理念的建立与实践

11.复苏室人力资源管理

12.麻醉护士队伍精细化管理与建设

13.绩效管理在麻醉手术科的应用

14.强化规范化管理，促进护理质量提升

15.护理人员如何在工作中挖掘专利

二、培训对象

从事麻醉临床护理及相关护理管理人员。

三、培训时间

2024 年 12 月 9 日 15:00-16:00 报到，12 月 10—11日全

天培训，11日课程结束后或次日早餐后撤离。

3

四、报到及培训地点

南京凤凰京华大酒店（地址：鼓楼区山西路 51 号，电

话：025-83128888）。

交通：1．南京站：乘坐地铁 1 号线到达玄武门站 1 号

口出，步行 1.4 公里到达；步行 650 米至龙蟠路·南京站西

站乘坐 22 路公交车到达傅佐路站，步行 160 米到达；出租

车约 20元。2．南京南站：乘坐地铁 1 号线到达玄武门站 1

号口出，步行 1.4 公里到达；出租车约 60 元。

五、培训费用

培训费 1000 元（须线上缴纳）。住宿统一安排，住宿、

交通等费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报名流程：登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn:81），

从“继续教育”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

https://2024mzpx.sciconf.cn（建议使用谷歌浏览器）。点击“个

人用户登录”注册成功后进入“个人中心”再点击“报名参会”，

报名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息表”为准（注：首

次注册后，凭用户名和密码在今后省护理学会主办的其它会

议中长期有效，无需重新注册）。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限

制，发票存在延期发送情况。

2.报名时间：11 月 12 日 10:00-11 月 22 日 10:00。

4

缴费时间：11 月 15 日 10:00-11 月 22 日 10:00

（不接受现场报名及缴费）

3.住宿预订：住宿统一安排在凤凰京华大酒店，需要住

宿的学员请于 12 月 1 日前跟酒店刘经理预订房间，享受江

苏省护理学会协议价，电话：13601452611。

4.联系方式：江苏省护理学会 陈艳，电话:025-83620856。

本通知可到江苏省护理学会网站“继续教育”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

2024年 11月 12日

http://www.jsna.org.cn